
 Comune di Sassofeltrio 
                                               Provincia di Rimini 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

Determinazione n. 72 del 13/09/2021  
Oggetto: Affido intrafamiliare minori. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
   Visto: 

- la deliberazione G.C. n. 20 del 06/03/2021 con la quale è stata assegnata al Responsabile del Settore 
Amministrativo la somma di € 21.039,00;  

- la propria determinazione n. 36 del 12/04/2021, con la quale è stata impegnata sul cap. 1957  
BP 2021 la predetta somma; 

- la L. 184/83 “Disciplina dell’adozione e dell’affidamento dei minori”, così modificata dalla 
149/01 “Diritto del minore ad una famiglia”; 

- la D.G.R. n. 865 dell’11/06/2012 e n. 1413 del 08/10/2012; 
- il Decreto del Tribunale dei Minorenni delle Marche n. 340/2015 VG del 27/04/2021,  

trasmesso dall’ATS n. 5 e pervenuto l’11 maggio 2021, che dispone l’affido sine die di due minori alla 
nonna materna;  
      -  l’istanza pervenuta il 14 gennaio c.a., con la quale è stato richiesto il contributo economico;  
    Ritenuto di dover ottemperare a quanto stabilito con D.G.R. n. 1413 del 08/10/2012, garantendo 
l’erogazione di contributi economici finalizzati al mantenimento dei minori all’interno dei nuclei familiari 
affidatari, dando atto che la spesa è quella indicata nella comunicazione della Regione Marche Sevizio 
Politiche Sociale e dello Sport ad oggetto: “ Comunicazioni relative alla LR 7/94 – Parametro base di 
riferimento per contributo per affidamento familiare per l’anno 2021”, che prevede l’importo di € 652,02 
mensili, ridotto, nel caso di affido a tempo pieno a parenti entro il 4° grado del 50%; 
    Dato atto che la comunicazione nel quale risultano specificate le generalità nonché le motivazioni 
che sottendono all’adozione della presente determinazione è conservata agli atti dell’U.O. preposta, nel 
rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003; 
 Ritenuto di dover assicurare la cura e custodia dei minori quale attività istituzionale connessa a 
funzioni e compiti che il Comune deve obbligatoriamente svolgere, in quanto trattasi di interventi di tutela di 
soggetti fragili; 

Di dare atto che il 90% della spesa verrà rimborsata a questo Ente, per il tramite dell’Ambito  
territoriale Sociale n. 5 di Carpegna, dalla Regione Marche, così come previsto dall’all. A) DGR 1413 del 
08/10/2012 e s.m.i.; 

Visto il D.Leg.vo 267/2000; 
DETERMINA 

 
1) di liquidare in favore della persona indicata nel decreto sopra citato, la somma di € 2.086,40  

relativa al periodo maggio/agosto 2021; 
2) di trasmettere copia della presente determinazione all’Ambito Territoriale Sociale n. 5 per  

gli adempimenti di competenza. 
                                                    Il Sindaco  

   Responsabile del Settore Amm.vo 
   Ciucci dott. Bruno                                                

                                                                                                  
      
 
Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del mandato di pagamento. 
Li   
                          
                                                                                                       Il Resp. Servizio Finanziario 
                                                                                                    Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci 


